REPUBLIKA E KOSOVES KOMUNA E LIPJANIT

REPUBLIKA KOSOVA OPSTINA LIPLJAN
REPUBLIC OF KOSOVA MUNICIPALITY OF LIPJTAN

Né mbéshtetje té neneve 13 dhe 58 té Ligjit pér Vetéqeverisjen Lokale Nr.03/1.-040, Gazeta
Zyrtare e Republikés sé Kosovés, nr.28 e datés 4 qershor 2008, Ligjit pér Menaxhimin e
Financave Publike dhe pérgjegjésité nr.03/1.-048, Gazeta Zyrtare e Republikés sé Kosovés
nr.27 e datés 03 gershor 2008 si dhe neneve 40 dhe 41 té Statutit t¢ Komunés sé Lipjanit 15
Nr.110-78095 té datés 24.12.2021, Kryetari i Komunes, nxjerr

VENDIM
MBI PERCAKTIMIN E DREJTES Sii SHFRYTEZIMIT TE REPREZENTACIONIT

I. Me kété Vendim pércaktohet e drejta pér shfrytézimin e reprezentacionit pér pije pér
vitin 2025 pér anétarét e Kuvendit té Komunés dhe trupat tjeré té kuvendit té themeluar

me vendime té Kuvendit t& Komunés..

II. E drejta e shfrytézimit té e reprezentacionit e cekur né pikén [ té kétij Vendimi do té

shfrytézohet gjaté mbajtjes sé takimeve - seancave.

III. Pagesa pér shfrytézimin e reprezentacionit do té béhen nga kategoria buxhetore -
pozicioni : mallra dhe shérbime té planifikuara pér Kuvendin e Komunés.

IV.Vendimi hyn né fuqi menjéheré dhe me té njéjtin t& njoftohen: Drejtorati pér Buxhet
dhe Financa , Drejtorati pér Prokurim dhe Kryesuesi i Kuvendit Komunal .

iNe. OO/ ~F5%
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REPUBLIKA E KOSOVES KOMUNA E LIPJANIT

REPUBLIKA KOSOVA OPSTINA LIPLJAN
REPUBLIC OF KOSOVA MUNICIPALITY OF LIPJAN

Né mbéshtetje té neneve 13 dhe 58 té Ligjit pér Vetéqeverisjen Lokale Nr.03/1.-040, Gazeta Zyrtare
e Republikés sé Kosovés, nr.28 e datés 4 gershor 2008, Ligjit pér Menaxhimin e Financave Publike
dhe pérgjegjésité nr.03/1.-048, Gazeta Zyrtare e Republikés sé Kosovés nr.27 e datés 03 qershor 2008
si dhe neneve 40 dhe 41 té Statutit t&¢ Komunés sé Lipjanit]5 Nr.110-78095 t¢ datés 24.12.2021,

Kryetari i Komunes, nxjerr

VENDIM
MBI PERCAKTIMIN E SHUMES Si SHPENZIMEVE T REPREZENTACIONIT PER
POZICIONET E PUNES

. Me kété Vendim pércaktohet shuma mujore e té drejtés pér shfrytézimin e reprezentacionit pér
vitin 2025, pér pije pér vizitorét né Zyrén e Kryetarit t& Komunés e cila do té jeté varésisht prej

nevojés dhe arsyeshmérisé dhe pozicionet tiera siné vijim:

Nr. Pozicioni i };Hnés Numri 1( Shuma mujore
_ kryersve -
1. Kryetari i Komunés 1 E palimituar ,varésisht prej
o ) nevojés dhe arsyeshmérisé

2. Nénkryetarét e Komunés 2 40 € |

3 Kryesuesi i Kuvendit ) 30 €

4. Drejtorét e Drejtorateve Komunale 13 30 €

B. Drejtori i OKMEF-sé - Lipjan 1 30 €

6. | Drejtor i QPS-sé Lipjan 1 30€

7. | Shefl i Kabinetit té Zyrés sé Kryetarit t&¢ Komunés 1 30€
‘8. | Zédhénés/e i Komunés 1 30 €

9. | Shef/e i Zyrés Lokale pér Komunitete 1 20 €

II. Shuma e pércaktuar né pikén 1 té kétij Vendimi do té shfrytézohet né zyrén e Kryetarit té
Komunés, Nénkryetaréve, Drejtoréve té Drejtorateve Komunale, Drejtorit t6 QKMEF-sé, Drejtorit té
QPS-sé, Shefit sé Kabinetit té Kryetarit t¢ Komunés, Zédhénésit/es t¢ Komunés dhe Shefit té Zyrés

Lokale pér Komunitete pér reprezentacion pér vizita zyrtare .

L. Pagesa pér shfrytézimin e reprezentacionit do t&é béhen nga kategoria buxhetore - pozicioni
mallra dhe shérbime té Zyrés sé Kryetarit té Komunés dhe Drejtorateve pérkatése.

IV.Vendimi hyn né fuqi menjéheré dhe me (& njéjtin té njoftohen: Drejtorati pér Buxhet dhe
Financa , Drejtorati pér Prokurim dhe bartésit e funsioneve té cekura.

1Ny LO0/01- 355
Lipjan, mé _08-01.2025 o *
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REPUBLIKA E KOSOVES KOMUNA E LIPJANIT

REPUBLIKA KOSOVA OPSTINA LIPLJAN
REPUBLIC OF KOSOVA MUNICIPALITY OF LIPJAN

Né bazé t€ nenit 13 dhe 58 (€ Ligjit Nr.03/L-40 pér Vetéqeverisie Lokale (Gazeta
Zyrtare e Republikés sé Kosovés Nr.28/2008), nenit 19 par 19 .16 t& Rregullores nr.
002/2024 pér Plotésimin dhe ndryshimin e Rregullores nr. 001/2022 pér Prokurimin
Publik, si dhe neneve 40 dhe 41 té Statutit té¢ Komunés sié Lipjanit 15Nr.110-78095 i

datés 24.12.2021, Kryetari i Komunés, nxjerré:

VENDIM
pér Emérimin e zyrtares pérgjegjése pér hartimin e specifikimeve teknike pér
hartimin e projekteve kryesore pér infrastrukturén mbi toké —Loti 1 (shkolla,
gerdhe, renovime)

[ Caktohet zyrtarja Jalldyze Kallaba pér hartimin e specifikimeve teknike pér
hartimin e projekteve kryesore pér infrastrukturén mbi toké —Loti 1 (shkolla, gerdhe,

renovime), né vazhdim té tekstit zyrtarja.

II. Zyrtarja obligohet qé té hartoj specifikimet teknike né pajtim me dispozilat e Ligjit
pér Prokurim Publik dhe aktet nénligjore qé derivojné nga ky ligj.

lIL.Pérgjegjésité e hartuesit Zyrtares jané qe té harton specifikimet teknike:

a) né pérputhje me qéllimin e prokurimit dhe té drejtuara drejt sigurimit té
qasjes sa mé té miré pér té gjithé operatorét e interesuar ekonomik, ne
pérputhje me nenin 28 te Ligjit te Prokurimit Publik, Ligji nr. 04/L-042 pér
Prokurimin Publik t& Republikés se Kosovés, i ndryshuar dhe plotésuar
me Ligjin Nr. 04/1.-237, Ligjin Nr. 05/1.-068 dhe Ligjin Nr. 05/L-092 dhe
legjislacionin dytésor;

b) ne até ményre qé nuk favorizojné ose diskriminojné njé ose mé shumé

operatoré ekonomik;




¢) te cilat nuk i referohen njé artikulli ose burimi té vecanté, ose njé procesi té
hollésishém, ose ndonjé shenje dalluese, 1lloji ose origjine t& vecanté ose

ndonjé prodhimi.
IV.Zyrtaria obligohet qé té hartoj specifikimet teknike deri mé daté 13.01.2025.

V. Zyrtaria obligohet qé sé bashku me specifikime teknike té dorézoj edhe

Delklaraten e nénshkruar nén Betim.

VI Vendimi hyn né fuqi ditén e nénshkrimit nga Kryetari i Komunés.

Vendimi i dérgohet:

o Njésisé s¢ Kérkesés - DPUMM
o  Zyrés sé Prokurimit;

e Zyrtares [alldyze Kallaba

e, M2 /02-F49
Lipjan, mé_(0B.01.202S

KRYETARI I KOMUNES




REPUBLIKA E KOSOVES KOMUNA E LIPJANIT

REPUBLIKA KOSOVA OPSTINA LIPLJAN
REPUBLIC OF KOSOVA MUNICIPALITY OF LIPJAN

Né mbéshtetje té neneve 13 dhe 58 té Ligjit pér Vetéqeverisjen Lokale Nr.03/L-040, Gazeta
Zyrtare e Republikés sé Kosovés Nr.28 té dates 4 gershor 2008, neneve 40 dhe 41 té Statutit
té Komunés sé Lipjanit 15Nr.110-78095 i datés 24.12.2021, Kryetari i Komunes, nxjerr kété:

VENDIM
PER FORMIMIN E GRUPIT PUNUES

Neni 1
Pérbérja
Me kété Vendim formohet grupi punues pér hartimin e Draft — Rregullores pér taksat

komunale, né pérbérje si vijon:

Shemsi Azemi, Drejtorati pér Buxhet dhe Financa, Kryesues,

Vlora Krasniqi, Shefe e Sektorit pér Pérfaqésim dhe Céshtje Ligjore, anétare
Fauz Xhemajli, Drejtorati pér Administraté, anétar,

Hanushe Berisha, Drejtorati pér Planifikim, Urbanizém dhe Mbrojtje té Mjedisit,

Ll

anétare dhe
5. Burim Gashi, Drejtorati pér Administraté, anétar,
6. Rafete Retkoceri, Drejtorati pér Shérbime Publike Mbrojtje dhe Shpétim, anétare

dhe
7. Shahadije Ibrahimi, Drejtroati pér Buxhet dhe Financa, anétare.

Neni 2

Detyrat e grupit punues
1. Grupi punues ka pér detyré hartimin e Draft - Rregullores sé re pér taksat komunale né
Komunén e Lipjanit, duke u bazuar né dispozitat pérkatése ligjore dhe nénligjore né fuqi

mé sé largu deri mé 20.02.2025.
2. Grupi punues duhet t'i ndjeké procedurat e konsultimit publik sipas dispozitave ligjore
pérkatése dhe té mbajé takim publik té hapur duke mbajtur procesverbal né bashképunim

me Zyrtaren pérgjegjés pér konsultime publike té Komunés sé Lipjanit.

Neni 3
Hryja né fuqi
Ky Vendim hyn né fuqgi menjéheré dhe me té njéjtin do té njoftohet kryesuesi dhe anétarét

e grupit punues.

INr._020 [o4-323S
Lipjan, mé _24.01. 202%




REPUBLIKA E KOSOVES KOMUNA E LIPJANIT

REPUBLIKA KOSOVA OPSTINA LIPLJAN
REPUBLIC OF KOSOVA MUNICIPALITY OF LIPJAN

Né mbéshtetje té neneve 13 dhe 58 té Ligjit pér Vetéqeverisjen Lokale Nr.03/L.-040, Gazeta
Zyrtare e Republikés sé Kosovés Nr.28 té dates 4 qershor 2008, neneve 40 dhe 41 té Statutit
té Komunés sé Lipjanit 15Nr.110-78095 i datés 24.12.2021, Kryetarii Komunes, nxjerr kété:

VENDIM
PER FORMIMIN E GRUPIT PUNUES

Neni 1
Pérbérja
Me kété Vendim formohet grupi punues pér hartimin e Draft — Rregullores pér Ndarjen e

Subvencioneve, né pérbérje si vijon:

Elmaze Behluli, Drejtoresh e Drejtoratit pér Administraté, Kryesuese,

Vlora Krasniqi, Shefe e Sektorit pér Pérfagésim dhe Céshtje Ligjore, anétare
Albert Mustafa, Drejtorati pér Shéndetési dhe Pérkujdesje Sociale, anétar,
Afrim Sadiku, Drejtorati pér Bujgési dhe Pylltari, anétar dhe

Pranvera Krasniqi, Drejtorati pér Kultur, Rini dhe Sport, anétare,

ST W b=

Neni 2
Detyrat e grupit punues
1. Grupi punues ka pér detyré hartimin e Draft - Rregullores sé re pér Ndarjen e
Subvencioneve né Komunén e Lipjanit, duke u bazuar né dispozitat pérkatése ligjore dhe

nénligjore né fuqi mé sé largu deri mé 20.02.2025.

2. Grupi punues duhet t'i ndjeké procedurat e konsultimit publik sipas dispozitave ligjore
pérkatése dhe té mbajé takim publik té hapur duke mbajtur procesverbal né bashképunim
me Zyrtaren pérgjegjés pér konsultime publike té Komunés sé Lipjanit.

Neni 3
Hryja né fuqi

e grupit punues.

1Nr._0%0 Jou- 3847
Lipjan, mé _2.( 04. 202¥%




REPUBLIKA E KOSOVES KOMUNA E LIPJANIT

REPUBLIKA KOSOVA OPSTINA LIPLJAN
REPUBLIC OF KOSOVA MUNICIPALITY OF LIPJAN

Né mbéshtetje t& neneve 13 dhe 58 té Ligjit pér Vetéqeverisjen Lokale Nr.03/1.-040, Gazeta Zyrtare
e Republikés sé Kosovés, nr. 28 ¢ datés 4 gershor 2008, nenit 8 par. 4 dhe 5 i Rregullores MF -
Nr.02/2013 pér Menaxhimin e Pasurisé Jofinanciare né Organizatat Buxhetore si dhe neneve 40 dhe
41 té Statutit t& Komunés sé Lipjanit 15 Nr.110-78095 t& datés 24.12.2021, Kryetari i Komunés

merr

VENDIM
PER FORMIMIN E KOMISIONIT PER PRANIMIN E E PASURISH JO FINANCIARE Ti
KOMUNIS

Neni 1
Pérbérja e Komisionit
Pér pranimin e pasurisé jofinanciare (& Komunés formoj Komisionin né kété pérbérje:

1. Adelina Rexhepi Sahiti, Kryesuese
2. Ramush Shala, anétar
3. Arbéresha Hetemi, anétare

Neni 2
Detyrat dhe pérgjegjésité e Komisionit
Komisioni né pajtim me Rregulloren MF -Nr.02/2013 pér Menaxhimin e Pasurisé Jofinanciare né
Organizatat Buxhetore, pranon pasuriné jofinanciare té Komunés dhe gjaté pranimit ka pér detyré
si vijon :

1. Té verifikojé sasiné e porositur, cilésing, llojin dhe vlerén e pasurisé jofinanciare né
pérputhshméri me kontratén pér urdhérblerjen.

2. Komisioni nuk duhet té pranojé pasuriné jofinanciare e cila nuk éshté né pérputhje me kontratén
dhe urdhérblerjen (ményra e amabalazhimit, cilésisé llojllojshmérisé, plotésisé dhe marka e
prodhimit) .

3. Komisioni gjaté pranimit (€ pasurisé jofinanciare harton procesverbal dhe né rastet e
mospranimit t& pasurisé jofinaciare shénon edhe arsyetimin e mospranimit.

4. Mandati i kétij Komisioni zgjat deri mé 31.12.2025,

5. Komisioni ka pér detyré qé pér ¢do tre mujor ti paraqes informaté me shkrim Kryetarit té
Komunés pér zbatimin né praktiké té kétyre detyrave .

Neni 3
Hyrja né fuqi
Vendimi hyn né fuqgi ditén e nénshkrimit nga Kryetari i Komunés ndérsa me k
Vendimi té njoftohen Kryesuesi dhe anétarét e Komisionit. B

e 02004 =342
Lipjan, mé 0& Ol 2025
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REPUBLIKA E KOSOVES KOMUNA E LIPJANIT

REPUBLIKA KOSOVA OPSTINA LIPLJAN
REPUBLIC OF KOSOVA MUNICIPALITY OF LIPJAN

Né mbéshtetje té neneve 13 dhe 58 té Ligjit pér Vetéqeverisjen Lokale Nr.03/L-040, Gazeta Zyrtare
e Republikés sé¢ Kosovés, nr. 28 e datés 4 gershor 2008, nenit 4 té Ligjit pér ndryshimin dhe
plotésimin e ligjeve qé pérmbajné procedura té vecanta administrative dhe harmonizimin e tyre
me Ligjin nr. 05/1-031 pér procedurén e pérgjithshme administrative -Faza e dyté si dhe neneve 40
dhe 41 té Statutit t8 Komunés sé Lipjanit 15Nr.110-78095 té datés 24.12.2021, Kryetari i Komunés

merr

VENDIM
PER FORMIMIN E KOMISIONIT PER SHQYRTIMIN E ANKESAVE Ni PROCEDURIEN T,

TRAJTIMIT TE NDERTIMEVE PA LEJE (LEGALIZIM) PER KATEGORINE E I DHE TE 11 Tit
NDERTIMEVE

Neni 1
Formimi i Komisionit dhe pérbérja
Me kété Vendim, formohet Komisioni pér shqyrtimin e ankesave né procedurén e trajtimit té
ndértimeve pa leje (legalizim) pér kategoriné e T dhe t& II té ndértimeve, (né vazhdim té tekstit

Komisioni i ankesave) né kété pérbérje:

Jalldyze Kallaba, Drejtorati pér Planifikim, Urbanizém dhe Mbrojtje t& Mjedisit , Kryesuese
Valdete Muji, Sektori pér pérfaqésim dhe céshtje ligjore, anétare

Hazbi Ademi , Sektori pronésor juridik, anétar

Shkélgesa Miftari, Drejtorati pér Gjeodezi dhe Kadastér, anétare rezervé

il Sl

Neni 2

Detyrat, pérgjegjésité dhe mandati Komisionit
Komisioni i ankesave ka detyré dhe pérgjegjési té shqyrtoj ankesat ndaj vendimeve né procedurén
e trajtimit t€ ndértimeve pa leje (legalizim) pér kategoriné e I dhe II té ndértimeve, konform
dispozitave té Ligjit pér trajtimin e ndértimev pa leje dhe legjislacionit né fuqi.
Komsioni i ankesave shqyrton ankesat brenda afateve té pércaktuara me dispozitat e Ligjit pér
procedurén e pérgjitheshme administrative dhe legjislacionit né fugj.
Mandati i Komisionit éshté 3 (tre) vijeqar.

Neni 3
Hyrja né fuqi
Vendimi hyn né fuqi ditén e nénshkrimit nga Kryetari i Komunés ndérsa me kopjen e kétij
Vendimi té njoftohen DPUMM, Kryesuesia dhe anétarét e Komisionit.

1Nr. 02.0/04- 8 310
Lipjan, mé _3/. 0.202S




REPUBLIKA E KOSOVIS KOMUNA E LIPJANIT
REPUBLIKA KOSOVA OPSTINA LIPLJAN
REPUBLIC OF KOSOVA MUNICIPALITY OF LIPJTAN
Né mbéshtetje té neneve 13 dhe 58 té Ligjit pér Vetéqeverisjen Lokale Nr.03/1.-040, Gazeta
Zyrtare e Republikés sé Kosovés, nr.28 e datés 4 qershor 2008, neneve 40 dhe 41 té Statutit
té Komunés sé Lipjanit 15N1.110-78095 i datés 24.12.2021, nenit 7 té Rregullores pér
ndarjen e bursave pér studenté té Komunés sé Lipjanit 15.Nr.670/01-21260 té datés

26.04.2022, Kryetari i Komunés merr:

VENDIM
PER FORMIMIN E KOMISIONIT PER VLERESIMIN E APLIKACIONEVE TE
STUDENTEVE PER NDARJEN E BURSAVE

Neni 1
Pérbérja
Formohet, Komisioni pér shqyrtimin e aplikacioneve té studentéve pér ndarjen e bursave
té cilét kané aplikuar sipas Konkursit publik té shpalluar nga Drejtorati pér Arsim me
Nr.4-670/01-62802 i datés 24.12.2024, né pérbérje si vijon:

1. Ismet Haziri, Drejtorati pér Arsim, Kryesues
2. Minavere Rexha, Drejtorati pér Arsim, anétare
3. Shahadije Ibrahimi, Drejtorati pér Buxhet dhe Financa, anétare

Neni 2
Detyrat dhe pérgjegjésité e Komisionit

1. Komisioni ka pér detyré qé té shqyrtoj aplikacionet e studentéve pér ndarjen e bursave
brenda afatit 15 ditésh nga dita e mbylljes sé konkursit publik, konform kritereve té
pércaktuara me dispozitat e Rregullores pér ndarjen e bursave pér studenté té Komunés sé
Lipjanit 15.N1.670/01-21260 té datés 26.04.2022, Rregullores pér ndryshimin e Rregullores
pér ndarjen e bursave pér student té Komunés sé Lipjanit Nr.15-670/01-22599 té datés
28.04.2023 dhe kritereve té pércaktuara né Konkursin publik té shpalluar nga Drejtorati
pér Arsim me Nr.4-670/01-62802 i datés 24.12.2024.
2. Pas shqyrtimit dhe vlerésimit té aplikacioneve, Komisioni shpallé listén preliminare né
fagen zyrtare t&¢ Komunés ndérsa pas pérfundimit té procedurave té ankesave Komisioni
vlerésues shpallé listén pérfundimtare té pérfituesve.
3. Punét administrative- teknike pér Komisionin do ti kryej Drejtorati pér Arsim.

Neni 3
Hyrja né fuqi
Vendimi hyn né fuqi ditén e nénshkrimit me kopjen e té cilit do té njoftohen DKA-]
Kryesuesi dhe anétaret e Komisionit. SLER

1Nr. 020/04- 3% |
Lipjan, mé Mz 5




REPUBLIKA E KOSOVES KOMUNA E LIPJANIT

REPUBLIKA KOSOVA OPSTINA LIPLJAN
REPUBLIC OF KOSOVA MUNICIPALITY OF LIPJAN

Né mbéshtetje té neneve 13 dhe 58 (& Ligjit pér Vetéqeverisjen Lokale Nr.03/L-040, Gazeta Zyrtare
e Republikés s¢ Kosovés, nr. 28 e datés 4 gershor 2008, nenit 21 té Rregullores MF-NR.02/2013 pér
menaxhimin e pasurisé jofinanciare né organizatat buxhetore si dhe neneve 40 dhe 41 té Statutit t&
Komunés sé Lipjanit 15 Nr.110-78095 t€ datés 24.12.2021, Kryetari i Komunés merr

VENDIM
PER FORMIMIN E KOMISIONIT PER VLERESIMIN E PASURISE JOFINANCIARE

Neni 1
Formimi i Komisionit dhe pérbérja

Me kété Vendim, formohet Komisioni pér vlerésimin e pasurisé jofinanciare té Komunés (né

vazhdim té tekstit Komisioni) né kété pérbérje:

Shehadije Ibrahimi, Drejtorati pér Buxhet dhe Financa, Kryesuese
Brahim Duriqi, Drejtorati pér Arsim, anétar

Albulena Gashi, Drejtorati pér Kulturé, Rini dhe Sport, anétare
Valdete Muji, Sektori pér pérfaqésim dhe ¢éshtje ligjoret, anétare
Besmir Retkoceri, Drejtorati pér Buxhet dhe Financa, anétar

S SIS

Neni 2
Detyrat, pérgjegjésité dhe mandati Komisionit

Pérgjegjésité e Komisionit jané:

1. Vlerésimi i pasurive té€ démtuara;

2. Vlerésimi i kérkesave pér fetérsim té pasurive;

3. Prezantimi i déshmive pér vlerésimin e pasurisé;

4. Pérgatitja e raportit pér pasuring jofinanciare qé duhet té largohet nga pérdorimi

Komisioni do ti kryej detyrat né pajtim me e dispozitat e Rregullores MF-NR.02/2013 pér
menaxhimin e pasurisé jofinanciare né organizatat buxhetore .
Komisioni ka mandat té beje vlerésimin e pasurisé jofinanciare, pérkohésisht mé sé largu me daté

31.12.2025.
Neni 3

Hyrja né fuqi

Vendimi hyn né fuqi ditén e nénshkrimit nga Kryetari i Komunés ndérsa me kopjen e kétij

Vendimi té njoftohen Kryesuesi dhe anétarét e Komisionit.

1N, ()20/04- F4y
Lipjan, mé Ofﬁ U’ '-2 025.

KRYETARI I KOMUNES -
Imri Ahmeftt




RJ:‘PUBLIKJ E KOSOVES KOMUNA E LIPJANIT

REPUBLIKA KOSOVA OPSTINA LIPLJAN
REPUBLIC OF KOSOVA MUNICIPALITY OF LIPJAN

Né mbéshtetje té neneve 13, 58 é Ligjit pér Vetégeverisjen Lokale Nr.03/L-040, Gazeta
Zyrtare e Republikés sé Kosovés, Nr.28 e datés 4 gershor 2008, nenit 8 té Rregullores MF -
NR - 04/2017 mbi kriteret, standardet dhe procedurat e financimit publik té OJQ-ve, si dhe
nenve 40 dhe 41 té Statutit té¢ Komunés s¢ Lipjanit 15Nr.110-78095 i datés 24.12.2021,

Kryetari i Komunés merr:

VENDIM
PER FORMIMIN E KOMISIONIT VLERESUES

Neni 1

Pérbérja
Me kété Vendim formohet Komisioni vlerésues pér shqyrtimin dhe vlerésimin e
aplikacioneve pér financimin e projekteve/programeve té OJQ-ve - klubeve sportive dhe
shogatave sportive pér projektet qé kontribojné né zbulimin dhe promovimin e talentéve
té rinjé té sportit né Komunén e Lipjanit , gqé kané aplikuar sipas thirrjes publike Nr.5-
453/01-60560 tée datés 10.12.2024, né pérbérje si vijon:

1. Fadil Krasniqi, Drejtorati pér Kulturé, Rini dhe Sport, Kryesues

2. Uran Qeriqi, Drejtorati pér Kulturé, Rini dhe Sport, anétar

3. Laureta Ahmeti, Drejtorati pér Buxhet dhe Financa, anétare

4. BEuresa Karpuzi, nga OJQ-té, anétare

5. Leutrim Pajaziti, né cilésin e ekspertil té jashtém, anétar dhe

6. Trimor Shamolli, Drejtorati pér Kulturé, Rini dhe Sport, anétar rezerve

Neni 2
Detyrat dhe pérgjegjésité e Komisionit

projekteve/programeve té OJQ-ve gé kontribojné né zbulimin dhe promovimin e talentéve
té rinjé té sportit né Komunén e Lipjanit, qé kané aplikuar konfrom thirrjes publike pér
aplikim Nr.5-453/01-60560 té datés 10.12.2024 té shpallur nga Drejtorati pér Kulturé, Rini
dhe Sport. Komisioni do t'i kryejé detyrat konform dispozitave té Rregullores MF - NR -
04/2017 mbi kriteret, standardet dhe procedurat e financimit publik té OJQ-ve.

Neni 3
Hyrja né fuqi
Vendimi hyn né fuqi ditén e nénshkrimit dhe me té njéjtin do té njoftohen Drejtorati pér
Kulturé Rini dhe Sport, Kryesuesi dhe anétarét e Komisionit.
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REPUBLIKA E KOSOVES KOMUNA E LIPJANIT

REPUBLIKA KOSOVA OPSTINA LIPLIAN
REPUBLIC OF KOSOVA MUNICIPALITY OF LIPJAN

Né mbéshtetje t& neneve 13 dhe 58 t& Ligjit pér Vetégeverisjen Lokale Nr.03/L-040, neneve 40 dhe
41 té Statutit t& Komunés sé Lipjanit 15 Nr.110-78095 té datés 24.12.2021, nenit 13 t€ Rregullores
pér ndarjen subvencioneve 15Nr.-011-43473 e datés 28.06.2019, Rregullores pér varrezat, ofrimin e
shérbimeve (& varrimit, rregullimin dhe mirémbajtjen e tyre, 15Nr.011-71878 t€ datés 27.11.2018,
nenit 1 t& Rregullores 15Nr.011-15426 té datés 17.03.2021 pér ndryshimin dhe plotésimin ¢
Rregullores pér varrezat, ofrimin e shérbimeve t€ varrimit, rregullimin dhe mirémbajtjen e tyre,
[SNr.011-71878 t& datés 27.11.2018, Vendimit t¢ Kuvendit t&¢ Komunés pér subvencionimin e
shpenzimeve pér shérbimet e varrimit (& qytetaréve me vendbanim t& pérhershém né territorin e
Komunés sé Lipjanit 15Nr.400/01-16372 té datés 31.03.2023 si dhe Marréveshjes sé Mirékuptimit
pér subvencionimin e shpenzimeve pér shérbimet e varrimit Nr.1-400/01-23306 e datés 05.05.2023,
Kryetari i Komunés nxjerr:

VENDIM
PR NDARJEN E MJETEVE FINANCIARE BASHKESISE ISLAME NI LIPJAN PER
SUBVENCIONIMIN E SHEERBIMEVE TE VARRIMIT

Neni 1

[ ndahet shuma e mjeteve né vleré prej 8,960.00€, (teté mijé e néntéqindé e gjashtédhjeté euro)
Bashkésisé Islame dega né Lipjan, sipas kérkesés s¢ tyre Nr.1-400/01-91 e datés 03.01.2025, pér
subvencionimin e shérbimeve t& varrimit pér 32 raste t& vdekjes, té cilat kané ndodhur né muajin
dhjetor t& vitit 2024 me nga 280 euro pér secilin rast 32 x 280 = 8,960.00€, t& cilat shérbime kryhen
népérmjet Bl - dega né Lipjan né pajtim me dispozitat e Marréveshjes sé Mirékuptimit pér
subvencionimin e shpenzimeve pér shérbimet e varrimit e lidhur né mes t¢ Komunés sé Lipjanit dhe
Ké&shillit t& Bashkésisé Islame dega né Lipjan Nr.1-400/01-23306 e datés 05.05.2023.

Neni 2
Shuma e cekur nga neni 1 do t& paguhet nga mjetet e buxhetit t& Komunés sé Lipjanit pér vitin
2025, pozicioni buxhetor - subvencionet e planifikuara pér Zyrén e Kryeatrit (¢ Komunés né
xhirollogaring bankare t& Késhillit t¢ Bashkésisé Islame né Lipjan nr.1719200019037882 né NLB.

Neni 3
Obligimet e Késhillit ¢ Bashkésisé Islame rreth kryerjes sé shérbimeve (& varrimit, afatel e
raportimit, dokumentacioni dhe ¢éshtje tjera qé ndérlidhen me obligimet e ndérsjella mes paléve
jané té pércaktuara me dispozitat e Marréveshjes sé cekur né nenin 1 (€ kétij Vendimi.

Neni 4
Pér zbatimin e kétij Vendimi do t& kujdeset Drejtorati pér Buxhet dhe Financa dhe Zyra e Kryetarit

té¢ Komunés.

Neni 5
Vendimi hyn né fuqi menjéheré dhe me té njéjtin do t& njoftohet Késhilli i Bashkésisé Islame i
Kosovés dega né Lipjan. e
<RNTED
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REPUBLIKA E KOSOVES
REPUBLIKA KOSOVA
REPUBLIC OF KOSOVA

KOMUNA E LIPJANIT
OPSTINA LIPLJAN
MUNICIPALITY OF LIPJAN

NEé mbéshtetje té neneve 13 dhe 58 té Ligjit pér Vetéqeverisjen Lokale Nr.03/L-040, Gazeta
Zyrtare e Republikés sé Kosovés, nr.28 e datés 4 qershor 2008, Ligjit pér Menaxhimin e
Financave Publike dhe pérgjegjésité nr.03/L-048, Gazeta Zyrtare e Republikés sé Kosovés
nr.27 e datés 03 gershor 2008 si dhe neneve 40 dhe 41 té Statutit t& Komunés sé Lipjanit

15 Nr.110-78095 té datés 24.12.2021, Kryetari i Komunes, nxjerr

VENDIM

MBI PERCAKTIMIN E POZICIONEVE PER FURNIZIM ME KARTELA MBUSHISE

PER TELEFONA MOBIL PER VITIN 2025

I. Me kété Vendim pér vitin 2025, pércaktohet shuma mujore e mbushjeve pér telefonat

mobil pér pérdorim zyrtar pér bartésit e funksioneve né vijim:
.

Nr Funksioni Nr i Shuma
- Kryersve mujore
1. Nénkryetarét e Komunés 2 3 €
2. Kryesuesi i Kuvendit 1 20 € |
3. Drejtorét e Drejtorateve 13 20 €
| 4. Drejtor i QKMF-sé né Lipjan ) 1 20€
B Drejtor i Qendrés pér puné Sociale né Lipjan 1 20 €
6. Zédhénés i Komunés 1 20€ |
| 7. Inspektor i Ndértimtarisé 1 10 €
| 8. Inspektor i Trafikut 2 10€
9. Inspektor i Mjedisit - ambientit 1 10 €
10. | Inspektor i tregut 2 10 €
11. | Shef i Kabinelit té Zyrés sé Kryetarit té Komunés 1 10€
12. | Shel i Zyrés Lokale pér Komunitete 1 20 €
13. | Shofer i Kryetarit t& Komunés 1 10€
14. | Asistente e Kryetarit t¢ Komunés 1 10€
15. | Numri Kujdestar né Qendrén pér puné Sociale 1 9%
[ 16. Menaxher té projekteve- kontrateve (Drejtorati pér Infrastrukturé) 3 10 €
17. | Menaxher té projekteve-kontratave Drejtorati pér Shérbime 4 10€
Publike Mbrojtje dhe Shpétim
18. | Menaxher né Shtépiné e Komunitetit té personave me 1 10€
aftési té kufizuara né Lipjan
19. | Numri pér ekipin e kujdesit paliativ né QKMF 1 He€
20| Numri né recepcion pér termine pér kujdesin paliativ né 1 o€
QKMF




II. Pagesat pér mbushje telefonike do té béhen nga kategorité buxhetore té pozicioneve
mallra dhe shérbime té funksioneve té cekura pérkatésisht Drejtorateve pérkatése pér cdo

muaj té punés .

[IL.Vendimi hyn né fuqgi menjéheré dhe me € njéjtin t€& njoftohen: Drejtorati pér Buxhet dhe
Financa, Drejtorati pér Prokurim, Menaxheri i kontratés pér furnizim me mbushje
elektronike dhe bartésit e funksioneve té cekura né pikén 1 té kétij Vendimi.
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